Протокол Б24  06.10.2022

[image: image1.jpg]

ПРОТОКОЛ № Б 30 -12/22
ЗАСЕДАНИЯ БЮРО

ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

«ФЕДЕРАЦИЯ КОННОГО СПОРТА РОССИИ»

«7» декабря 2022 года
Москва

2022
г. Москва, Лужнецкая наб., д. 8, каб. 417
Дата проведения: 07.12.2022 г.

Время проведения: с 16:00 до 20:20
Форма собрания: с использованием видеоконференцсвязи на платформе ZOOM, Идентификатор конференции: 83854 2598 9054
Идентификация участников проведена путем подключения видеокамеры каждым из них и вывода изображения на экраны членов Бюро.

Волеизъявление участников собрания проводилось вербальным путем.

Проводилась видеозапись заседания.

https://us06web.zoom.us/rec/share/_xrIOAVzine66H2EuhQFFtTLmI5rLwedkOo-X3jYjRJbwT4i8KjRNJq3NSmH9wEo.MTimP63mwyeXPpBK
Председательствующий – Сечина М.В.
Секретарь – Калинин С.В.
Лицо, проводившее подсчет голосов - Калинин С.В.
Участие в заседании Бюро ФКСР приняли члены Бюро:
1. Сечина Марина Владимировна

2. Аристов Николай Николаевич

3. Белецкий Владимир Юрьевич

4. Гоголь Николай Николаевич

5. Голиков Юрий Николаевич

6. Горовой Евгений Владимирович

7. Гусев Олег Андреевич
8. Кузовлев Александр Евгеньевич

9. Макнами Ирина Андреевна

10. Соболева Ольга Олеговна

Всего присутствует 10 членов Бюро из 11 избранных. Кворум имеется.

Заседание правомочно.

В заседании принимают участие приглашенные лица:
Кретов М.И., Калинин С.В. Терехова Е.М., Зарецкая А.С., Смагин П.В., Коган О.И., Сильвестрова И.С. Воронова Е.А.
Техническое обеспечение видеоконференции М.Панкова.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Отчёт об итогах Ассамблеи FEI 2022 (Терехова Е.М, Макнами И.А.)
2.Отчет о командировке в регионы Донбасса (Калинин С.В., Личман А.В.)

3. Отчет об участии в собрании членов ФКСР  Калининградской области. (Кузовлев А.Е.)

4. Утверждение председателя Комитета по пробегам (Гоголь Н.Н.).

5. Об утверждении дополнительного критерия отбора в сборную команду РФ. (Белецкий В.Ю.)

6. Об утверждении списка сборной команды РФ (Белецкий В.Ю., Воронова Е.А.)

7. Об утверждении календаря спортивных мероприятий. (Сильвестрова И.С.)
8. Об утверждении новой редакции финансовых условий (Гостюшкина А.И.)

9. Об утверждении даты, места и времени проведения отчетной конференции. (Сечина М.В., Кретов М.И) Проведение отчетной конференции. (Зарецкая А.С,, Кретов М.И.)

О формировании мандатной комиссии отчетной конференции (Зарецкая А.С.) Об утверждении повестки дня отчетной конференции:(Зарецкая А.С.)

Избрание счетной комиссии

Избрание Председателя и секретаря конференции

Отчет Президента

Отчет членов Бюро

Принятие Устава ФКСР в новой редакции.

О дополнительных выборах членов Бюро для приведения
количественного состава в соответствии с предусмотренным
Уставом ФКСР

Об утверждении нормы представительства делегатов на
отчетной
конференции.

Поручить Зарецкой А.С. предоставить проект изменений Уставав рамках подготовки к конференции на ближайшем заседании бюро

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - Единогласно

СЛУШАЛИ:

ВОПРОС 1 повестки дня. Отчёт об итогах Ассамблеи FEI 2022 (Терехова Е.М., Макнами И.А.)
Е.М. Терехова Генеральная Ассамблея состоялась 13 ноября 2022 г. участвовали 108 делегаций из них в онлайн – 48. Освещены следующие вопросы. Руководство FEI вынуждено выполнять ограничения в отношении российских спортсменов, наложенные МОК. Департаменты ФЕИ готовы сотрудничать с российскими специалистами в случае ослабления давления со стороны МОК. Делегаты многих стран в общении отметили большой вклад М.В. Сечиной в развитие международных отношений и российского конного спорта.
Ингемар Девос избран президентом ФЕИ на третий срок. Переизбраны вице-президенты и ген. секретарь.

Утверждены правила по конкуру для любителей.

Удалось достичь ограниченного участия наших спортсменов в иностранных турнирах. Отношения к нашей делегации вполне доброжелательное.

Рассматривались вопросы выездки. Нашим судьям по выездке оставили их звезды и уровни.

И.А. Макнами. Внесены существенные изменения, которые создали возможность четкого разделения турниров по звездам и уровням. Молодежные первенства. Проверки лошадей и их снаряжения, Вопросы благополучия лошадей. Доводить до общественности позитивное отношение к конному спорту.

В обсуждении участвовали.  М.В. Сечина, В.Ю. Белецкий, Н.Н. Аристов, М.И. Кретов М.И.
Голосование не проводилось. Информация принята к сведению.
ВОПРОС 2. повестки дня. Отчет о командировке в регионы Донбасса (Калинин С.В., Личман А.В.)
Доложена информация о посещении Донбасса. В Луганске на базе конноспортивного комплекса состоялась встреча с представителями конных клубов и школ ЛНР и ДНР. Были переданы ветеринарные препараты и лекарства. На совещании подробно доведена информация по направлению деятельности конноспортивных организаций в рамках российского законодательства. Рассмотрены проблемы и трудности, которые испытывают конники Донбасса. Намечены пути решения стоящих задач. Назначены и.о. руководителей федераций ЛНР и ДНР.
М.В. Сечина подтвердила необходимость материальной поддержки конников Донбасса.
Голосование не проводилось. Информация принята к сведению.
ВОПРОС 3 повестки дня. Отчет об участии в собрании членов ФКСР Калининградской области. (Кузовлев А.Е.)
 В собрании приняли участие члены бюро Кузовлев А.Е. и Аристов Н.Н. Собрание прошло в нормальной деловой обстановке. Ввиду того, что у ФКС
Калининградской области (Антонов Ю.В.) имеется судебный спор с Минспортом
спорта области, для продолжения работы принято решение о рекомендации по
созданию Регионального отделения ФКСР без образования юридического лица. Сечина М.В. призвала к тому, чтобы Антонов Ю.В. мог быть в составе
руководящих структур. Направить для участия в общем собрании 8 декабря 2022
Аристова Н.Н. и Кретова М.И.
ВОПРОС 4. повестки дня. Утверждение председателя Комитета по пробегам (Гоголь Н.Н.).
Предложил утвердить председателем Комитета по пробегам Дементьеву А.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить председателем Комитета ФКСР по пробегам Дементьеву А.В.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - Единогласно

ВОПРОС 5. повестки дня. Об утверждении дополнительного критерия для отбора в сборную команду РФ (Белецкий В.Ю.)
Предложил ввести дополнительным критерием для отбора в национальную сборную результаты Чемпионата Евразии и Первенства Евразии, а также иных международных соревнований. Подготовить соответствующее положение, ответственные Белецкий В.Ю. и Воронова Е.А. согласовать с комитетами, вынести на заочное бюро и представить в Минспорт.
Победителей Чемпионата и Первенства Евразии в группе дисциплин «лоу левел» ввести в резервный состав сборной.
ПОСТАНОВИЛИ:
Поручить Белецкому В.Ю. и Вороновой Е.А. проработать данное предложение по введению дополнительного критерия отбора в сборную команду РФ.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - Единогласно

ВОПРОС 6 повестки дня. Об утверждении списка сборной команды РФ (Белецкий В.Ю.)

ПОСТАНОВИЛИ:
Предложенный список сборной команды утвердить.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - Единогласно

ВОПРОС 7 повестки дня. Об утверждении Календаря спортивных мероприятий (Сильвестрова И.С.)
В обсуждении приняли участие Белецкий В.Ю., Воронова Е.А. Вопрос в количестве участвующих регионов во всероссийских соревнованиях.

Аристов Н.Н.
ПОСТАНОВИЛИ:

Проект календаря спортивных мероприятий утвердить.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 9  «Воздержался - 1
ВОПРОС 8 повестки дня. Об утверждении новой редакции финансовых условий. (Гостюшкина А.И.)
ПОСТАНОВИЛИ:

Перенести обсуждение данного вопроса на следующее заседание.
Голосование не проводилось.
ВОПРОС 9 повестки дня. Об утверждении даты времени и места проведения Отчетной конференции. (М.В. Сечина)
В обсуждении приняли участие все присутствующие.
Предложены:

Место проведения конференции - Екатеринбург
Возможные даты проведения Конференции – 23 -24 февраля 2023 г.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - Единогласно
Мандатная комиссия по аналогии с предыдущими конференциями.
Счетную комиссию избрать на конференции
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - Единогласно

Председатель конференции М.В. Сечина

Секретарь избирается на конференции

Ведущего конференции – предлагает Президент ФКСР после открытия конференции.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - Единогласно

Гусев О.А. предложил провести «круглые столы» с участием председателей комитетов перед началом конференции.

Председатели комитетов по дисциплинам. также должны принять участие в «круглых столах».
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - Единогласно

Провести следующее заседание Бюро ФКСР 17 января 2023 года.

Поручить Зарецкой А.С. провести консультацию с Минюстом России по вопросам
формирования Бюро в количественном составе, предусмотренном Уставом, дать
предложения по норме представительства от Региональных ФКС.
Голосование не проводилось

Голосование не проводилось

Председатель СЕЧИНА М.В.
Секретарь КАЛИНИН С.В.
1
6